
 ​ ​ ​ ​ ​ Cofinanziato   ​ ​ ​  
   dall’Unione europea 

 
 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  QUATTRO  CASTELLA  - VEZZANO  SUL  CROSTOLO 

Dirigenza e Segreteria: Via  P. Togliatti, 20/ 2 -  42020 Montecavolo di Quattro Castella (RE) 
C.F. 80016950356 - Tel. 0522-886363 -  mail: reic84400q@istruzione.it    Web: www.ic4cv.edu.it 

PEC : REIC84400Q@pec.istruzione.it 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

++sociale europeo plus (FSE+) Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  
“AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 CANDIDATURA N. 1492”-SOTTOAZIONE 

ESO4.6.A4.A 
 
 

DECRETO DI AFFIDAMENTO INCARICHI INDIVIDUALI ESPERTO/TUTOR/EDUCATORE  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto di avvio prot. 4912 del 23/04/2025 per il conferimento di incarichi individuali di esperti – tutor – 

educatori per la realizzazione del progetto nell'ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;​
 

VISTO​  l’Avviso di selezione prot. n. 4944 del 24/04/2025;​
 

VISTO​ il verbale di valutazione e contestuale graduatoria prot. 5882 del 16/05/2025;​
 

VISTO​ l’avviso prot. 5170 del 30/04/2025 “Agenda Nord” al quale hanno presentato candidatura alcuni 

destinatari di incarico individuati con verbale di valutazione/graduatoria prot. n. 5882 del 16/05/2025 “Piano 

Estate”, creando sovrapposizioni e/o rinunce e rendendo quindi necessaria la riorganizzazione e definizione degli 

abbinamenti a tutti i moduli di entrambi gli avvisi; 

 

CONSIDERATO inoltre che, successivamente alla pubblicazione del già citato decreto prot. 5882 del 16/05/2025, 

sono stati effettuati ulteriori incontri con le realtà locali esterne a questa istituzione scolastica (Parrocchia di 

Montecavolo/Quattro Castella) presso le quali verrà realizzato il modulo 9P; 

 

TENUTO CONTO che per motivi logistici e di disponibilità di spazi e locali si rende indispensabile l’attuazione del 

modulo indicato presso tali strutture esterne; 

 

 

 

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007742 - 23/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:REIC84400Q@pec.istruzione.it


 ​ ​ ​ ​ ​ Cofinanziato   ​ ​ ​  
   dall’Unione europea 

​
TENUTO CONTO  che, al fine di realizzare un'efficace progettazione, coordinamento e realizzazione, le realtà del 

territorio interessate richiedono la partecipazione di una parte del loro personale interno per la realizzazione, il 

coordinamento e la gestione dei moduli, così come di seguito specificato: 

 

MODULO  FIGURA INTERNA ALLA STRUTTURA OSPITANTE 

9P Nr. 1 ESPERTO 30 H 
Nr. 1 TUTOR 30H​
Nr. 2 EDUCATORI 30H 

 

RITENUTO pertanto di escludere dall’assegnazione dell’incarico i posti destinati alle strutture ospitanti, residuano 

le seguenti posizioni: 

 

MODULO  POSIZIONI RESIDUE 

3P Nr. 1 ESPERTO 30H​
Nr. 1 TUTOR 30H​
Nr. 1 EDUCATORE 30H 

7P Nr. 1 ESPERTO 30H​
Nr. 1 TUTOR 30H​
Nr. 7 EDUCATORI 30H 

10P Nr. 1 ESPERTO 30H​
Nr. 1 TUTOR 30H​
Nr. 2 EDUCATORI 30H 

 

 

CONSIDERATA la ricezione di ulteriori nr. 2 candidature pervenute successivamente alla pubblicazione del già 

citato decreto prot. 5882 del 16/05/2025: 

 

NUM. 
PROT. 
DATA 

 
MOTIVO  COGNOME NOME 

INTERNO 
C. PLURIMA 

ESTERNO 
FIGURA MOD.  TITOLO PROGETTO 

1 
5936 

19/05/25  
FUORI 

TERMINE 
MANZO SAMUELE ESTERNO 

EDUCATORE 
7P 
  

Nice to remeet you 
 

2 
5935 

19/05/25  
FUORI 

TERMINE 
MARINONI 

CHIARA 
ESTERNO 

ESPERTO 
3P 
  

Ritroviamoci insieme 
 

 

 

per i motivi su espressi e nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione 

 

DECRETA 

-​ di assegnare i seguenti incarichi, suddivisi per modulo:  

 

 

 

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007742 - 23/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA



 ​ ​ ​ ​ ​ Cofinanziato   ​ ​ ​  
   dall’Unione europea 

 

 

3P) Tipologia di modulo “Consapevolezza ed espressione culturale”   
Scuola Primaria “G. Marconi” di Vezzano sul Crostolo: “Ritroviamoci insieme” 
Attività rivolte ad alunni dalla seconda primaria 
Periodo: 8-12 settembre 2025 orario 8:00/14:00 dal lunedì al venerdì 
Numero di destinatari previsti: 33 alunni    

FIGURA RICHIESTA  N. 1 ESPERTO  FIGURA RICHIESTA  N. 1 TUTOR  FIGURA RICHIESTA  N.  1 EDUCATORE 

MARINONI CHIARA 30H ZANNI ALESSANDRA 30H ZOBBI CECILIA 30H 

 

 

 

7P) Tipologia di modulo “Lingua straniera (inglese per gli allievi della scuola primaria)” 
Scuola Primaria “G. Mameli” di Montecavolo di Quattro Castella: “Nice to remeet you” 
Attività in lingua inglese rivolte ad alunni della scuola primaria 
Periodo: 8-12 settembre 2025 orario 8:00/14:00 dal lunedì al venerdì 
Numero di destinatari previsti: 114 alunni iscritti 

FIGURA RICHIESTA  N. 1 ESPERTO  FIGURA RICHIESTA N. 1 TUTOR  FIGURE RICHIESTE N. 7 EDUCATORI 

TOGNATO CRISTIANA 30H BEGGI CLIZIA 30H  BERTOLINI CHIARA 30H 

BONACINI ELENA 30H 

PIOLI YANA 30H 

ROCCHETTA ALESSANDRO 30H 

VIAPPIANI SOFIA 30H 

FONTANA ALESSIO 30H 

MANZO SAMUELE 30H 

 

 

 

9P) Tipologia di modulo “Consapevolezza ed espressione culturale”   
Scuola secondaria di 1^ grado “A. Balletti” di Montecavolo di Quattro Castella: “Non da soli” 
Le attività si svolgeranno presso l’oratorio di Montecavolo 
Periodo: 8-12 settembre 2025 orario 8:00/14:00 dal lunedì al venerdì 
Numero di destinatari previsti: 56 alunni iscritti 

FIGURA RICHIESTA  N. 1 ESPERTO  FIGURA RICHIESTA N. 1 TUTOR  FIGURE RICHIESTE N. 2 EDUCATORI 

FIGURA INTERNA ALLA STRUTTURA 
OSPITANTE 30H 

FIGURA INTERNA ALLA STRUTTURA 
OSPITANTE 30H 

FIGURA INTERNA ALLA STRUTTURA 
OSPITANTE 30H 
FIGURA INTERNA ALLA STRUTTURA 
OSPITANTE 30H 

 

 

 

 

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007742 - 23/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA



 ​ ​ ​ ​ ​ Cofinanziato   ​ ​ ​  
   dall’Unione europea 

 

 

10P) Tipologia di modulo “Consapevolezza ed espressione culturale”   
  Scuola secondaria di 1^ grado “A. Manini” di Vezzano S/C: “In scena!” 
Periodo: 8-12 settembre 2025 orario 8:00/14:00 dal lunedì al venerdì 
Numero di destinatari previsti: 49 alunni iscritti 

FIGURA RICHIESTA  N. 1 ESPERTO  FIGURA RICHIESTA N. 1 TUTOR  FIGURE RICHIESTE N. 2 EDUCATORI 

TRIANI MARICA 15H ZOBBI STEFANO 30H​
 
 

FONTANA GAIA 30H 

COSTI DANIELE 15H VERDE PIO 30H 

 

PERSONALE INTERNO 

COLLABORAZIONI PLURIME  

PERSONALE ESTERNO 

 

 

- di conferire incarichi individuali, aventi ad oggetto le attività e le funzioni citate in premessa sulla base delle unità 

di costo standard (UCS) previste e adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito, che prevedono i seguenti 

compensi: 

●​  € 70,00 lordo stato per le attività di esperto; 

●​  € 30,00 lordo stato per le attività di tutor; 

●​ € 30,00 lordo stato per le attività di educatore; 

- di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi-delibere a contrarre ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                   

Giordano Mancastroppa  

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007742 - 23/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


	 

		2025-06-23T15:19:12+0200
	GIORDANO MANCASTROPPA




